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قبول کنیم اگر ویروس کرونا تا این 

اندازه شیوع پیدا نمی کرد، عواقب 

مرگ باری به دنبال نداشت و 

احتیاج به پرستاری و مراقبت های 

درمانی نبود...

کوکوی گوشت 
چرخ کرده

دستور پخت
یک شام ساده و پرطرف دار

پیشنهاداتی درباره انتخاب پرستار 
کارکُشته که نیاز خیلی از خانواده هاست

مراقبت های خانگی
با چاشنی پرستاری

۲

۲

ویروس های
کشنده تر از کرونا!

      این روزها در رسانه ها به ویژه در فضای

مجازی، بازار یک خبر داغ است، آن هم 

تعداد مبتلایان و فوت شدگان ویروس 

کروناست. پرس و جو از چگونگی شیوع و 

شکل و شمایل جدید این ویروس به اندازه ای 

است که کمتر کسی به دیگر خطرهای 

احتمالی توجه می کند، آسیب هایی که 

ممکن است بر خلاف بیماری کرونا که 

سلامت جسمی افراد را نشانه می گیرد، 

باعث بروز بیماری های روحی روانی شود.

صحبت از فضای مجازی شد. گاهی این 

فضا که با زندگی روزمره خیلی ها پیوند 

عمیقی ایجاد کرده است واقعیت هایی را 

برایمان روشن می کند که در دنیای واقعی 

به آن ها بی توجهیم. در یکی از صفحه های 

اینستاگرامی، در قسمت کوتاهی از 

سخنرانی دکتر انوشه، به نکته ای اشاره 

شد که جای بسی تأمل دارد.به گفته این 

روان شناس ۱۰ ویروس که در ارتباطات 

کلامی ریشه دارند اگر نادیده گرفته شوند، 

ممکن است از کرونا خطرناک تر باشند.

 نصیحت های تکراری  تذکر پی در پی

 سرزنش  منت گذاشتن

 مقایسه  متهم کردن

 جر و بحث  برچسب منفی زدن

 پیش بینی منفی  گلایه و شکایت مداوم

بیراه نمی گوید. خیلی از ما جزو آن دسته 

افرادی هستیم که کور خود و بینای 

دیگرانیم. مدام در تلاشیم در نقش فردی که 

خود را مبرا از هر عیب و ایراد می داند، دیگران 

به ویژه افراد کوچک تر از خودمان را به باد 

نصحیت بگیریم و از تجربه نداشته مان مایه 

بگذاریم. با بروز کوچک ترین رفتاری که 

ممکن است به مزاجمان خوش نیاید، آن ها را 

سرزنش و با دیگران مقایسه کنیم، با 

جروبحث های دور از منطق، افراد را متهم 

کنیم که ما بهتر از آن ها به امور واقفیم، و 

دست آخر، با گله و شکایت و ظن منفی، 

نفوس بد درباره آینده اخلاقی ایشان بزنیم، 

بی آنکه قبل از همه این اتفاقات وضعیت 

خودمان را سبک سنگین کنیم که در چه 

مرحله ای از انسانیت به سر می بریم.

شهروند- چند وقت است که تبلیغات زیادی 

درباره خواص پودر کلاژن صورت می گیرد. گفته 

می شود که برای جوان سازی پوست، تسکین 

دردهای استخوانی، کاهش اشتها و لاغری 

مفید است. این پودر در داروخانه ها هم عرضه 

می شود. آیا تأییدش می کنید؟ در صورت تأیید، 

آیا برای همه مفید است یا منع مصرف دارد و آیا 

مصرف مداوم آن عارضه ای به همراه دارد؟

مواد   بیشتر  کلاژن در 

پروتئینی وجود دارد. برای 

همین، برای کسی منع 

مصرف ندارد. این پودرها 

شبیه مکمل ها هستند 

و عارضه ای هم به همراه 

ندارند. بررسی های علمی 

در  را  کلاژن  اثربخشی 

بهبود وضعیت پوست ثابت کرده است، 

اما تأثیر آن بر مفاصل و استخوان هنوز 

مشخص نیست. درباره تأثیر آن بر لاغری و 

کاهش اشتها هم غلو شده است و فریبی 

بیش نیست.

شهروند- آیا مصرف مکمل های کامپلکت که 

ترکیبی از همه مکمل هاست، جایگزین بهتری 

از مکمل های تک موردی و مجزاست؟

مکمل های کامپلکت را می توان روزانه 

مصرف کرد، اما مکمل های تک موردی و 

خالص را باید در صورت نیاز و کمبود آن در 

بدن استفاده کرد. توصیه می کنم پیش از 

استفاده از این نوع مکمل ها از یک پزشک یا 

دکتر داروساز مشورت بخواهید.

مکمل  داروهای  مصرف  آیا  شهروند- 

تاریخ مصرف گذشته هم می تواند با عارضه 

همراه باشد؟

وقتی تاریخ مصرف دارویی می گذرد، 

به معنای آن است که یا ماده مؤثر آن 

کاهش یافته یا به یک ماده سمی تبدیل 

شده است. برای همین، لازم است قبل از 

مصرف هر دارویی نظر یک دکتر داروساز 

را درباره آن بخواهید. مکمل ها هم از این 

قاعده مستثنا نیستند.

 درمانگاه      ملیحه ابراهیمی 

آنچه باید درباره تغذیه کودکان 
بدانیم

      باید از خود بپرسیم که مادربزرگ های ما اگر این همه

دگرگونی را در رژیم غذایی اطفال می دیدند، چه می گفتند. از 

زمان آن ها به این طرف اتفاقات مهمی رخ داده و روش تغذیه 

ازجمله رشته های علوم پزشکی درآمده و نحوه تغذیه اطفال با 

قوانین بسیار دقیقی تدوین شده است. این یکی از دلایلی است 

که در کشورهای پیشرفته طی ۵۰ سال گذشته، هر نسل تقریبا 

۳ سانتی متر از نسل پیشین خود بلندتر شده است. آنچه مهتاب 

قاسمیان در مقدمه کتابش به عنوان دلیل برای اهمیت دادن به 

چگونگی تغذیه کودکان آورده، خودش به تنهایی کافی است تا 

اگر شما کودکی دارید یا انتظار او را در ماه های پیش رو 

می کشید، از همین الان به فکر تغذیه درستش باشید و با 

مطالعه کتاب های مفید در این زمینه، اطلاعاتتان را بالا 

ببرید. راهنمای تغذیه نوزاد (طرز تهیه انواع غذاها) 

یکی از همین کتاب هاست که قصد داریم امروز 

مطالعه آن را به شما پیشنهاد کنیم، کتابی که به 

زبانی بسیار ساده نوشته شده است و به مادران 

کمک می کند در انجام این وظیفه دشوار 

موفق شوند.قاسمیان در این کتاب 

افزون بر اینکه درباره گروه های غذایی 

موردنیاز برای کودکان بحث می کند، به 

پرسش های رایج تازه مادران درباره تغذیه 

کودکانشان نیز پاسخ می دهد، مانند 

اینکه آیا باید در ساعات معینی به کودک 

شیر داد یا بنا به تقاضای طفل، وقتی نوزاد 

از شیرخوردن خودداری می کند چه باید 

کرد، و با وقایع احتمالی ای که در نخستین 

دفعات شیردادن پیش می آید، چگونه باید 

برخورد کرد. طرز تهیه انواع غذاهای مورد نیاز 

کودک را هم آموزش می دهد، مانند هریره بادام، 

پوره زرده تخم مرغ، پاناد سبزی، سوپ عدس و 

سبزیجات، و جگرمرغ.

دُور از هم، اما دورِ هم

۳۱

ــه شنبــــ

۹۹  ۰۹ ۲۹  

۴ صفحه ویژه سبک زندگی و خانواده

|   ۰۴   ربیع الثانی   ۱۴۴۲  ۱۹ نوامبر ۲۰۲۰ 

شماره  ۳۲۷۸ روزنامه شهرآرا
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یک شام ساده و پرطرف دار

مجازی های
خانگی

با پرهیز از دورهمی های خانوادگی، یلدای عمر عزیزانمان را طولانی کنیم
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راهنمای تغذیه نوزاد

 روز ملی ایمنی در برابر زلزله 

پنجم دی ماه، مصادف با سالگرد وقوع 

زلزله بم، و با هدف آگاهی رسانی عمومی 

در جامعه، به عنوان «روز ملی ایمنی در 

برابر زلزله و کاهش آثار بلایای طبیعی» 

نام گذاری شده است. در 

حقیقت، این روز فرصتی را فراهم آورد که 

هرسال، با برگزاری برنامه ها و فعالیت های 

آموزشی متنوع، افزون بر گرامیداشت یاد 

و خاطره چندده هزار قربانی این 

فاجعه تلخ، زمینه ارتقای آگاهی 

عمومی و شاخص های ایمنی در برابر 

زمین لرزه ایجاد شود. در این بین، 

عواملی نظیر افزایش آگاهی افراد 

جامعه درباره زلزله، برنامه ریزی های 

صحیح ایمنی به طور گروهی و آمادگی 

جمعی برای اقدامات ضرور هنگام 

زلزله، تأثیر بسیاری بر کاهش تلفات 

و آسیب ها دارد و می تواند گام هایی 

ای  عملی در جهت ساختن جامعه 

ایمن باشد. بدیهی است تصویب قانون 

مدیریت بحران کشور مصوب ۱۳۹۸ نقش 

مؤثری در تحقق این قبیل اقدامات ایفا 

خواهد کرد.

 پیش گیری از آسیب های زلزله 

داخل  در  ایمنی  اصول  رعایت   

ساختمان ها بر اساس الگوی استاندارد.

 نصب و راه اندازی سیستم های مربوط به 

آب، برق و گاز ساختمان با توجه به اصول 

مهندسی زلزله.

 نگهداری مواد قابل اشتعال در مکان های 

مورد اطمینان و حتی الامکان دور از محل 

زندگی.

 شرکت در دوره های هلال احمر در زمینه 

کمک های اولیه مربوط به زلزله.

 رفع عیوب سیم کشی ساختمان و تعمیر 

نشت لوله گاز و ترکیدن لوله های آب.

 اقدامات ضرور هنگام زلزله 

 سعی کنید هنگام زمین لرزه در جایی امن 

پناه بگیرید. توجه داشته باشید برخی 

زلزله ها در واقع پیش لرزه هستند و شاید زلزله 

بزرگ تری در راه باشد.

 چنانچه داخل خانه هستید، تا زمان توقف 

لرزش ها در همان محل بمانید و تنها در 

صورت اطمینان، از خانه خارج شوید.

 به هیچ وجه از آسانسور استفاده نکنید.

 اگر خارج خانه هستید، سر جای خود 

بمانید. از ساختمان ها، تیرهای برق و خطوط 

آب و برق دور شوید.

 اگر داخل خودرو در حرکت هستید ، هرچه 

سریع تر در مکانی امن توقف کنید.

 پس از زلزله 

 از رسانه های رسمی معتبر، اخبار موثق و 

دستورالعمل های اقدامات اضطراری را 

کسب کنید.

 به محض اطمینان از پایان زلزله، سیستم 

برق، آب و گاز ساختمان را قطع کنید.

 چنانچه یکی از اعضای خانواده در زمان 

زلزله دچار آسیب شده است، تنها در صورتی 

که دوره کمک های اولیه را دیده اید به او 

کمک کنید.

 مکانی امن را برای استراحت و ذخیره مواد 

دارویی و غذایی آماده کنید.

خبر از ناخوشى و زلزله اى بود 
مهيب...

زلزله یکی از پدیده های طبیعی است که 

همواره سلامت زندگی انسان را به خطر 

انداخته و تلفات بسیاری در شهرها و 

روستاها به بار آورده است. در چند سال 

اخیر، استحکام زیرساخت های شهری و 

کاهش تلفات ناشی از زلزله همواره از اهداف 

اصلی نظام مدیریت شهری بوده به طوری که 

بودجه ویژه ای در این خصوص تنظیم شده 

است. در عین حال، چنانچه شهروندان 

؛پیامدهای کارهای غیرایمن خود را در نظر 

بگیرند، تا اندازه ای از خسارات جانی و مالی 

ناشی از زلزله پیش گیری خواهد شد.

مى توانيد پرسش هاى خود را در حوزه هاى مختلف اعم از حقوقى ، انتظامى، ايمنى و... به سامانه پيامكى 

30007289 بفرستيد و يا با شماره تلفن 5-37288881-051 در ميان بگذاريدو در همين ستون منتظر 
پاسخ بمانيد

واه
ن خ

وط
ن 

عی
دم

حم
م  

س
شنا

ار
ز ک

ی می
پا

m
.e

br
ah

im
i@

sh
ah

ra
ra

ne
w

s.
ir

کتاب باز

نویسنده: مهتاب قاسمیان | تعداد صفحات: ۵۶ صفحه
نشر: کتاب درمانی | قیمت: ۱۶۹۰۰ تومان

پرسش های پزشکی خود رابا ما 
با این شماره پیامک در میان بگذارید
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شماره  ۳۲۷۸ روزنامه شهرآرا

پرستاری، حرفه ای در حال تغییر

در روزهایی که کادر درمانی در سراسر جهان با همه توان در حال 
مبارزه با همه گیری کووید۱۹ هستند، حرفه پرستاری به دلیل تغییر 

نیازها و الزامات به سرعت در حال تغییر است. افزایش نیازها ...
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ساعتی زیر نور شب یلدا
حمید محمدیان | هیچ کانونی گرم تر از حضور اعضای 
یک خانواده دور یک سفره و زیر سقف خانه یک بزرگ تر 

نیست اما تماس های ویدئویی و پیام های متنی به شما 

این امکان را می دهند که دست کم به صورت مجازی 

این کانون را برقرار کنید. اینکه یک نفر در کشوری 

بیگانه، دور از خانواده باشد و تماس تصویری 

برقرار کند، امری معمول است اما امسال به 

علت شیوع ویروس کرونا چه ایرادی دارد  

دیدار افراد خانواده و وابستگان و آشنایان 

به طور حضوری حتی در مسافت های 

کوتاه نیز کمتر انجام شود.به هر حال  از 

خاطر نبریم که وضعیت امروز  تنها مختص 

شخص خاصی نیست بلکه معضلی است که 

سراسر دنیا با آن درگیر هستند و یک همت جمعی 

می طلبد تا از شر این معضل  رها شویم.

 راهکارهایی برای دورهمی  های مجاز

علاوه بر شیوع ویروس کرونا، 

محدودیت های ترافیکی(ویژه شب 

یلدا، روزهای شنبه و یکشنبه از ساعت 

۸ شب تا ۴ صبح) و هشدارهای  مداوم 

وزارت بهداشت و کادر درمان  مبنی بر حذف 

دورهمی های خانوادگی و دوستانه چند پیشنهاد 

ساده  می تواند همان طور که زنجیره کرونا را قطع 

می کند به تعداد زنجیره های دوستی  

بیش از پیش بیافزاید.

مراقب ناقلان باشیم

ــکان  ــروس کووید۱۹ ام ــه وی ــالا ک ح

حضور و دیدار و شب نشینی های 

همیشگی را از ما گرفته، پیشنهادهای 

ساده و شدنی  می تواند ارتباط با یکدیگر 

و دورهمی های لذت بخش را  دوچندان کند.

شاید  بین خودمان بگوییم که   تک تک اعضای 

خانواده در صحت و سلامتی به سر می برند  اما  

از این مسئله غافل نشویم که  ممکن است  

یک نفر که ظاهر سالمی دارد ناقل 

بیماری باشد.

خلاقانه رفتار کنیم

ــه دور از تجملات  ــا ب فرصت خوبی است ت

ــدا  ــی کنیم.سفره یل و فخر فروشی  هنرنمای

ــرش را در  ــم و تصوی ــوم بچینی ــم و رس ــق رس طب

ــم. ــه اشتراک بگذاری گروه های خانوادگی ب

ارتباط از راه دور برقرار کنیم

یکی از رسوم ما ایرانی ها علاوه بر 

احوالپرسی های روزانه این است که 

در روزهای تعطیل و اعیاد به دیدن 

مادربزرگ و پدربزرگ یا پدر و مادر 

برویم. این رسم را به طور مرتب ادامه 

دهیم و با یک تماس صوتی یا تصویری 

احوال آنان را بپرسیم.یلدا  فرصت خوبی 

است تا سراغ  بزرگ ترهایی از فامیل برویم که  

مدت هاست از آن ها بی خبریم.دفتر چه تلفن را  باز 

کنیم و ساعتی را با بیماران فامیل یا افراد سال خورده  

بگذرانیم.

ایده پردازی کنیم

ارسال یک کارت پستال یا عکس زیبای منظره  یا عکس 

جمعی مربوط به سال های قبل، خاطره بازی برای خانواده  

به حساب می آید،همچنین یادآور لحظه های زیبای دور 

هم بودن است.شاید عکس دورهمی و خاطره بازی 

حس و حال حضور و گپ و گفت را نداشته باشد 

ولی بدون تردید فضای باانگیزه ای ایجاد 

می کند و اگر به هر دلیلی امکان 

حضور آنلاین نداشته باشید، 

جای شما سبز خواهد بود.

تیک سلامتی

 دُور از هم، اما دورِ هم
با پرهیز از دورهمی های خانوادگی، یلدای عمر عزیزانمان را طولانی کنیم

تفاوت های شخصیتی را 
بپذیریم

ما آدم ها دنیای پیرامونمان را از چند روش 

مختلف می شناسیم و براساس همان هم با 

دیگران ارتباط برقرار می کنیم: دیدن، شنیدن و 

لمس کردن. این حس ها در وجود همه هست، 

اما در همه به یک اندازه چیره و غالب نیست. این 

موضوع باعث شده است تفاوت های شخصیتی 

در ما شکل بگیرد. برای نمونه، شنیداری ها 

دوست دارند از طریق زبان دوست داشتنشان را 

بیان و از طریق گوش دریافت کنند. دیداری ها 

این نیاز را با دادن یا گرفتن هدیه ای عنوان 

می کنند و لمسی ها هم ترجیح می دهند با در 

آغوش گرفتن و بوسیدن این حس را منتقل یا 

دریافت کنند.

این تفاوت های شخصیتی علت بسیاری از 

نارضایتی ها و درک نکردن افراد از سوی هم 

است. اینکه برخی زوج ها گله مندند همسرشان 

دوستشان ندارد چون آن را ابراز نمی کند یا 

نشان نمی دهد، ناشی از همین تفاوت است. 

در بیشتر مواقع هم این شنیداری ها هستند 

که از همسرانشان با تیپ شخصیتی دیداری 

گلایه دارند، یعنی مردان و زنانی که نمی توانند 

به راحتی دوست داشتنشان را به زبان بیاورند 

ولی همسرانشان این توقع ساده را از آن ها 

دارند.ابتدا روی صحبتمان با دیداری هاست. 

اگر می بینید در مقابلتان فردی با شخصیت 

متفاوت از خودتان قرار دارد، سعی کنید با 

استفاده از روش های مختلف مهارت های لازم 

را درخودتان ایجاد کنید. باید بدانید هر قدر 

هم تلاش کنید محبتتان را به شکلی غیرزبانی 

بیان کنید، باز همسرتان توقع شنیدن یک 

«دوستت دارم» ساده را از شما دارد، به ویژه اگر 

مرد باشید. زن ها از طریق شنیدن است که 

عاشق می شوند. برای یک تغییر رفتار آگاهانه 

و عامدانه راه های زیادی وجود دارد، مانند 

مطالعه کتاب های خوب در این زمینه، شرکت 

در کلاس های آموزشی یا کمک گرفتن از یک 

مشاور.تجربه نشان می دهد با همه تلاشی که 

دیداری ها برای تغییر می کنند، باز هم تغییرات 

چشمگیری در شخصیت آن ها ایجاد نخواهد 

شد چون این طرز نگاه بخشی از شاکله وجودی 

آن هاست. پس لازم است طرف مقابل این افراد، 

به ویژه اگر همسرشان باشد، آن ها را همان طوری 

که هستند بپذیرند و درکشان کنند. قرار نیست 

همسر شما مانند همسر دوستتان باشد و 

همان گونه رفتار کند. با این درک، سطح توقع 

شما از او معتدل خواهد شد و دیگر رفتارهایش 

آزارتان نخواهد داد. اگر کمی در رفتارهایش 

بیشتر دقت کنید، خواهید دید که زبان محبت 

او مختص به خودش است مانند اینکه گهگاه 

شاخه گلی یا کتاب و وسیله ای برایتان می خرد.

از تیپ های شخصیتی که بگذریم، گاهی این 

رفتارها نشانه وجود مشکلی است. برای نمونه، 

وقتی همسرتان با بقیه متفاوت از شما رفتار 

می کند، یعنی توانایی نشان دادن محبتش به 

دوستان و آشنایانش را دارد ولی در حق شما 

کم کاری می کند. در چنین مواقعی، باید 

به دنبال علت بروز این رفتارها بود. دوست 

نداشتن طرف مقابل یا ناراحتی و نارضایتی از 

موضوعی که در گذشته پیش آمده است می تواند 

دلیل خوبی برای آن رفتار باشد. اینکه شما 

موضوعی را فراموشی کرده اید، دلیل بر آن نیست 

که همسرتان هم آن را فراموش کرده باشد. پس 

کمی در رفتارهایتان جست وجو کنید تا علت را 

بیابید.اگر نتوانستید علت واقعی مشکل را 

بیابید، در شرایطی مناسب با همسرتان درباره 

این موضوع حرف بزنید و مشکل را برطرف کنید. 

راستی گاهی علت این تغییر رفتارها شما نیستید 

و موضوع و دغدغه خارجی باعث آن شده است 

که با صحبت کردن و فهمیدن علت و ریشه های 

آن، می توان دست کم شرایط را بهتر از قبل درک 

و برای حل آن تلاش مشترک کرد.

۰۲ ۰۱۰۳

۰۴
زمان برای پخت

 ٣٠ دقیقه
قیمت تمام شده برای هر نفر

٤٠٠٠ تومان

مناسب برای

٤ نفر کوکوی گوشت چرخ کرده

      با اینکه پخت کوکوی گوشت کمتر از

کوکوی سیب زمینی و سبزی در بین ما 

ایرانی ها رواج دارد اما از کوکوهای بسیار 

لذیذ و خوشمزه است. دستور پخت بسیار 

ساده و اینکه در مدت کوتاهی هم تهیه 

می شود، آن را به یک شام پرطرف دار 

تبدیل کرده است. پیشنهاد می کنیم برای 

شام شب یلدایتان این غذای خوش مزه را 

امتحان کنید.

با اطبای سنتی

پیاز را رنده کنید و آب آن را بگیرید. سپس گوشت چرخ کرده را به 

آن اضافه کنید.

تخم مرغ را به مخلوط اضافه کنید و با قاشق خوب هم بزنید تا 

یکدست شود.

نمک، فلفل و زردچوبه را به مخلوط گوشت و پیاز بیفزایید و آن ها 

را با هم خوب مخلوط کنید.

داخل تابه ای روغن بریزید و بگذارید خوب داغ شود. مواد کوکو را 

داخل تابه بریزید. یک طرف کوکو که سرخ شد، آن را برگردانید تا 

طرف دیگرش هم سرخ شود.

 

در صورت تمکن 

مالی و البته 

با رعایت همه 

دستورهای 

بهداشتی، می توان 

بسته هایی شامل 

چند نوع میوه و 

مقداری آجیل و 

خشکبار تهیه 

کرد و از طریق 

پایگاه های بسیج 

محلات، آن را در 

اختیار خانواده های 

نیازمند قرار داد

 

دور هم بودن 

فرصت می خواهد، 

نه بهانه. پس با 

برنامه ریزی، از این 

فرصت ناب در جمع 

کوچک خانواده تان 

استفاده کنید. 

بخشی از زمانی 

را که دارید، به 

بازی های گروهی 

اختصاص بدهید

  «يك امشب رو بى خيال گوشى هاتون 
بشيد!»، «ورود گوشى تلفن همراه به 

جمع هاى خانوادگى ممنوع!» و «يلداى 
بدون واى فايتون مبارك!» جمله هاى 

آشنايى هستند كه تا پيش از حضور كرونا در 
دورهمى هاى خانوادگى ، به ويژه در مراسم 
شب يلدا، آن ها را از بزرگ ترهاى فاميل زياد 
مى شنيديم. امسال دست تقدير همه چيز را تغيير 

داده است و قرار است گوشى به دست و برخط، 
متفاوت ترين يلداى قرن را تجربه كنيم، درست مانند 

ديدوبازديدهاى نوروزى.سخت و ناممكن به نظر مى رسد، 
تنها و بدون حضور بزرگ ترهاى فاميل، اما اگر به جاى 

خالى بيش از 50 هزار هموطن نگاه كنيم كه يلداى پارسال 
در كنارمان بودند و حالا ديگر نيستند، آن را جدى تر 
مى گيريم، به ويژه به اين دليل كه بر اساس گفته هاى 

مسئولان وزارت بهداشت، دورهمى هاى خانوادگى نقشى 
پنجاه درصدى در شيوع كرونا در ايران دارند. بنابراين، اگر 

بخواهيم بهار 1400 را با همه عزيزانى كه الان دركنارمان 
هستند، به ويژه پدربزرگ ها و مادربزرگ ها، جشن بگيريم، 
نبايد اجازه بدهيم دورهمى هاى فاميلى مان در اين شب از 

حد اعضاى هر خانواده بيشتر شود.لابد از خودتان 
مى پرسيد: اگر قرار باشد طولانى ترين شب سال را در خانه 
تنها باشيم، چه كار بايد بكنيم؟ بخشى از پاسخ اين پرسش 

به علايق شخصى خود شما برمى گردد، بخشى هم به 
برنامه ريزى اى كه بايد براى جمع كوچك خانوادگى تان 

داشته باشيد و قرار است در اين قسمت به شما كمك كنيم.

مى شنيديم. امسال دست تقدير همه چيز را تغيير مى شنيديم. امسال دست تقدير همه چيز را تغيير 
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معصومه متین نژاد

     پیاز درشت          یک عدد

     تخم مرغ          ۳ عدد

     گوشت چرخ کرده          ۲۰۰ گرم

     روغن برای سرخ کردن          به میزان لازم

     نمک         به میزان لازم

     فلفل         به میزان لازم

      زردچوبه          به میزان لازم

 خط خطی های 
یک روان شناس  

 الهام اعلمی دوست 
روان شناس بالینی

مقرون به صرفه امیر مقدم  

پیشنهاد سرآشپز سمیه اخترشناس  
آشپز

  @nazbanoo_food
برای دریافت کامل دستور غذاها و کسب اطلاعات بیشتر 

می توانید به این نشانی مراجعه کنید.

سور و سات شب یلدا را بچینید

یکی از برنامه های بی بروبرگرد شب یلدا خوراکی های ویژه ای است که مخصوص این شب تدارک دیده می شود. خواه تنها باشیم خواه با همه فامیل، از این بخش از مراسم یلدا نمی توان به سادگی گذشت. تا 

فرداشب فرصت کافی برای تهیه سور و سات این بخش را دارید. نیازی نیست همه چیز را از بهترینش داشته باشید یا به کل قیدش را بزنید. اگر کمی خلاقیت چاشنی خریدهایتان کنید، مشکل حل خواهد شد.

آجیل

آجیل های ارزان قیمتی مانند کشمش سبز، نخودچی، تخمه آفتاب گردان و بادام زمینی یا خشکبارهایی مانند آلبالوخشکه، عناب و برگه زردآلو را انتخاب کنید. اگر از فصل تابستان تخمه هنداونه و خربزه 

هم جمع کرده اید، چه بهتر! می توانید با کمی آب لیمو و گلپر آن ها را تفت بدهید و جداگانه سرو کنید. اگر اهل خوردن کدوحلوایی در این فصل هم هستید، تخمه های خوش مزه این صیفی را هم فراموش 

نکنید. ذرت بوداده هم انتخاب بدی نیست. می توانید به جای خرید نوع آماده اش، با نصف قیمت، کمی ذرت بخرید و آن را در خانه آماده کنید.

میوه

اگر می خواهید در خرید میوه هم مقرون به صرفه عمل کنید، پیشنهاد ما به شما انتخاب میوه های درجه۲ است. باور کنید طعم و مزه شان هیچ فرقی با میوه های درجه یک ندارد. فقط باید آن ها را پوست بگیرید 

و در صورت تمایل، قالب بزنید و در ظرفی زیبا تزیین کنید. بچه ها از این حسن انتخاب شما خیلی خوششان خواهد آمد.  با این روش، هیچ نیازی نیست که از هر نوع میوه مقدار زیادی بخرید. با توجه به 

تعداد اعضای خانواده ، می توانید دانه ای خرید کنید.

شام

به دلیل خوراکی های زیادی که در این شب میل می کنید، یک شام سبک تدارک ببینید. این خوراک می تواند غذای سنتی و محلی خودمان برای این شب یا یک غذای ساده دیگر باشد، مانند رشته پلوی 

خراسانی که به راحتی تهیه می شود یا کوکوی گوشتی که در پیشنهاد سرآشپز امروز آن را آموزش دادیم. خوبی کوکوها این است که می توان آن ها را به راحتی رولتی پیچید یا قالب زد و تزیین کرد.

دسر

برای دسر هم می توانید ژله را انتخاب کنید، ارزان، راحت و خوش مزه. برای هماهنگی بیشتر دسرتان با تم شب یلدا، می توانید آن را در قالب هندوانه یا انار بریزید. برای زیباتر شدن کار، یک ژله سبز بخرید 

و کف ظرفتان بریزید. زمانی که خودش را گرفت، ژله قرمز را که می تواند طعم هندوانه داشته باشد روی آن بریزید. برای تزیین دسر هم از دانه های انار استفاده کنید.

سنتی ها

در گذشته، نیاکان ما خوردنی هایی مانند شلغم، کدو، چغندر، زردک و لبو را برای این شب می پختند و دور هم نوش جان می کردند. این خوراکی ها اکنون هم قیمت مناسب تری در مقایسه با خوردنی های 

دیگر دارند و هم می توانند زینت بخش سفره های یلدایی تان باشند. باقلی و مول مولی هم از دیگر خوراکی های سنتی پرطرف دار این شب هستند که با ١٠٠ گرم آن، می توان برای چند نفر تدارک دید.

برخط به بزرگ ترها سر بزنید

گفتیم که دورهمی در این شب ممنوع است ولی نگفتیم بی خیال بزرگ ترهای فامیل یا 

بستگان نزدیک شوید، کسانی که هرسال در کنار آن ها بهترین لحظه هایتان را رقم می زدید. 

برای این منظور، از یکی از پیام رسان های داخلی مانند گپ یا پیام رسان های خارجی مانند 

واتس اپ کمک بگیرید. پیشنهاد ما به شما پیام رسان های داخلی است که هزینه اینترنت 

آن نیم بها محاسبه می شود.

با همه عزیزانتان که قصد داشتید امشب را در کنار آن ها سحر کنید، تصویری ارتباط بگیرید 

و از حال و هوایشان بپرسید. می توانید مطابق رسم هرسال، از پدربزرگ ها و مادربزرگ ها 

بخواهید ساعتی مجلس را دست بگیرند و برایتان از گذشته ها و خاطراتشان حرف بزنند. 

لحظاتی را هم به خوش مشرب های فامیل اختصاص بدهید و دور هم کمی شاد باشید تا 

حال و هوای قرنطینه تان عوض شود. اگر ارتباط تصویری تان گروهی است، فال حافظ را هم 

به یکی از بزرگ ترهای اهل دل فامیل بسپارید.

تفأل به حافظ را سنتی برگزار کنید

ــه حافظ و شکستن گردوست.  ــدا تفأل ب یکی از بخش های جذاب و سرگرم کننده شب یل

قدیم ترها رسم بود برای گرفتن فال از دیوان حافظ به نام هریک از کسانی که در 

شب نشینی یلدا حاضر بودند، مهره ای مشخص و متمایز از مهره های دیگر افراد در 

کوزه ای می انداختند و بعد دیوان را باز و شروع به خواندن غزل می کردند. همراه با هر 

غزل مهره ای را از کوزه بیرون می آوردند تا معلوم شود آن غزل برای فال چه کسی است. 

ــی ای  ــد حافظ خوان ــر می خواهی ــالا اگ ــت. ح ــن اس ــد همی ــه می گوین ــا ک ــم تماش ــال و ه ــم ف ه

ــن  ــای این چنی ــد و از روش ه ــرج بدهی ــت به خ ــی خلاقی ــید، کم ــال داشته باش ــاوت از هرس متف

ــد. ــتفاده کنی اس

گردو شکستن هم رسم دیگری بود که در آن بخت و اقبال هرکس را در سالی که پیش 

ــم رواج  ــا ه ــن روزه ــه ای ــی ک ــب و غریب ــای عجی ــه فال ه ــبیه ب ــزی ش ــنجیدند، چی ــود می س رو ب

ــردوی  ــر گ ــت. اگ ــودش می شکس ــام خ ــه ن ــرد و آن را ب ــاب می ک ــی را انتخ ــس گردوی دارد. هرک

ــی  ــورت، بدشانس ــر این ص ــت. در غی ــش رو داش ــی درپی ــال خوش ــود، س ــالم ب ــده س شکسته ش

گریبان گیرش می شد. ما گردو شکستن را توصیه نمی کنیم مگر برای سرگرمی و گذران 

ــت. وق

یک فیلم خوب ببینید

این روزها و شب ها تلویزیون فیلم های زیادی 

هم در قالب سریال هم فیلم سینمایی دارد 

که شما می توانید آن ها را با هرسلیقه ای که 

ــی،  ــت عال ــن فرص ــدا از ای ــد. ج ــید ببینی ــته باش داش

می توانید فیلم های دیگری هم برای دیدن در 

کنار دیگر اعضای خانواده انتخاب کنید. توصیه 

ــز است  ــه شما انتخاب فیلم های کمدی و طن ــا ب م

ــد.  ــپری کنی ــم س ــار ه ــادتری در کن ــای ش ــا لحظه ه ت

ــه  ــد و ب ــد داری ــم خوب تردی ــک فیل ــر در انتخاب ی اگ

جمع بندی نرسیده اید، پیشنهاد می کنیم یکی 

اید  از این فیلم های ایرانی را که هنوز ندیده 

انتخاب کنید: «بی حسی موضعی» حسین مهکام، 

«مسخره باز» همایون غنی زاده، «چشم و گوش 

بسته» فرزاد مؤتمن، «طلا»ی پرویز شهبازی، 

«قصر شیرین» رضا میرکریمی، «زهرمار» جواد 

ــاق تاریک» روح ا... حجازی و «خروج»  ــان، «ات رضوی

ابراهیم حاتمی کیا.

دیگران را هم در یلدایتان شریک کنید

امسال به دلیل تورم زیاد و تأثیر منفی ای که 

شیوع کرونا بر اقتصاد کشورمان داشته است، 

ــدی  ــتی ب ــط معیش ــه در شرای ــادی از جامع ــش زی بخ

ــاده  ــا س ــت ب ــن، لازم اس ــرای همی ــد. ب ــه سر می برن ب

ــه فکر خانواده هایی هم  برگزار کردن این شب، ب

باشیم که توانایی تأمین حداقل های این شب را 

نیز ندارند. در صورت تمکن مالی و البته با رعایت 

همه دستورهای بهداشتی، می توان بسته هایی 

ــکبار  ــل و خش ــداری آجی ــوه و مق ــوع می ــد ن ــامل چن ش

تهیه کرد و از طریق پایگاه های بسیج محلات، آن 

را در اختیار خانواده های نیازمند قرار داد.

فرصتی برای بازی و سرگرمی بگذارید

دور هم بودن فرصت می خواهد، نه بهانه. پس با برنامه ریزی، از این فرصت ناب در جمع 

کوچک خانواده تان استفاده کنید. بخشی از زمانی را که دارید، به بازی های گروهی 

اختصاص بدهید. برای انجام بازی های گروهی این قدر حق انتخاب دارید که اگر قرار باشد 

همه طول شب را هم به آن اختصاص بدهید، باز وقت کم بیاورید. بهتر است برای این منظور 

نظرسنجی کنید و بچه ها را بیش از هر زمان دیگری درگیر کنید. درست کردن پازل های 

بزرگ، هُپ هُپ، منچ و مارپله، بازی حدس بزن، اجرای پانتومیم، نون بیار کباب ببر، گل یاپوچ 

و اسم فامیل بخش کوچکی از بازی های دوران کودکی خودمان هستند که هم برایمان 

خاطره سازند و هم بچه ها آن ها را دوست دارند. فرصتی را هم برای بازی های موبایلی بگذارید 

تا علایق بچه ها نادیده گرفته نشود.

ــه دور از تجملات  ــا ب فرصت خوبی است ت

می کند به تعداد زنجیره های دوستی  

حضور و دیدار و شب نشینی های 

همیشگی را از ما گرفته، پیشنهادهای 

حس و حال حضور و گپ و گفت را نداشته باشد 

ولی بدون تردید فضای باانگیزه ای ایجاد 

می طلبد تا از شر این معضل  رها شویم.

۸ شب تا 

وزارت بهداشت و کادر درمان  مبنی بر حذف 

دورهمی های خانوادگی و دوستانه چند پیشنهاد 

ساده  می تواند همان طور که زنجیره کرونا را قطع 

حضور آنلاین نداشته باشید، 

جای شما سبز خواهد بود.

چیپس میوه ویژه شب یلدا
 امسال تورم و گرانی بیش از سال های قبل وضعیت 

معیشتی خانواده ها را با مشکل روبه رو کرده است. 

برای همین، شاید نتوان به اندازه سال های قبل برای 

تدارک دیدن سور و سات شب یلدا دست به جیب شد. 

از آنجایی که کمتر از ۴۸ ساعت دیگر تا شب یلدا مانده 

است، می خواهیم از این فرصت نهایت استفاده را ببریم 

و چند پیشنهاد مقرون به صرفه خوب بدهیم. یکی از 

تنقلات پرطرف دار بچه ها در شب یلدا میوه های خشک 

یا چیپس های میوه است که قیمتی نجومی هم دارد اما 

می توان با چند راهکار ساده آن ها را با قیمتی بسیار 

مناسب در منزل درست کرد.

 حالا چه کار باید بکنیم؟

دست بجنبانید و همین الان، البته با رعایت همه 

ــی  ــوید. خوب ــازار ش ــی ب ــتی، راه ــتورهای بهداش دس

درست کردن چیپس میوه یا میوه خشک این 

ــه  ــرای تهی ــادی ب ــول زی ــت پ ــازی نیس ــه نی ــت ک اس

ــد  ــط بای ــن کار، فق ــرای ای ــد. ب ــت بدهی ــوه باکیفی می

کمی وقت بگذارید و به چند میوه فروشی سر 

بزنید و از فروشنده بخواهید میوه های بی کیفیت 

و رسیده اش را که طرف داری هم ندارند به 

شما بفروشد. سعی کنید به سراغ میوه های 

قیمت مناسب این فصل سال، یعنی سیب، 

ــم  ــا ه ــن میوه ه ــس ای ــد. چیپ ــوی، بروی ــال و کی پرتق

خوش مزه است.

 روش آماده کردن میوه ها

قبل از خشک کردن میوه ها لازم است آن ها را پوست 

بگیرید. برای این کار، تکه های میوه را ۳۰ ثانیه در 

آب جوش بریزید. سپس به یک ظرف آب یخ منتقل کنید 

تا پوستشان به راحتی جدا شود. بعد هم برای حفظ 

ظاهر زیبای میوه ها و به حداقل رسیدن تغییر رنگشان، 

آن ها را ۱۰ دقیقه درون ترکیب آب لیمو و آب قرار دهید. 

سپس در آبکش بریزید و با یک دستمال نخی بدون پرز، 

به آرامی خشک کنید. از آنجایی که این روزها بیشتر 

بخاری ها روشن است، پیشنهاد می کنیم از این روش 

مقرون به صرفه برای خشک کردن سریع میوه ها استفاده 

کنید. اگر در خانه از بخاری استفاده نمی کنید، به سراغ 

فر یا دستگاه میوه خشک کن بروید.

 به چه مقدار میوه نیاز داریم؟

هر هفت هشت کیلو میوه تازه کم آب، مانند سیب و 

موز و هر ده دوازده کیلو میوه تازه آب دار، مانند 

خرمالو و پرتقال، حدود یک کیلو میوه خشک 

می دهد. حالا حساب کنید ببینید به چقدر میوه نیاز 

دارید. در ضمن، نیازی نیست از هرمیوه مقدار 

زیادی خریداری یا همه میوه های خریداری شده را 

خشک کنید. می توانید میوه های باکیفیت تر را جدا 

و برای پذیرایی شب یلدا کنار بگذارید. پوست 

گرفتن و قطعه قطعه کردن میوه ها برای پذیرایی از 

میهمان ها روشی جذاب، مناسب و اقتصادی است 

که پیشنهاد می کنیم شما هم آن را امتحان کنید.

قیمت نوع خانگی (به کیلو)قیمت نوع بازاری (به کیلو)

۴۰ تا ۵۰ هزار تومان۵۰ تا ۶۰ هزار تومانچیپس سیب

۷۰ تا ۸۰ هزار تومان۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومانچیپس پرتقال

۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومانچیپس کیوی

 مقایسه قیمت چند نوع میوه خشک

افزایش سلامت پوست ومو

با انار

انار شیرین طبع معتدلی دارد و سرشار از 
ویتامین «ث» و انواع ریزمغذی هاست که 
کمک می کند پوست و موی شما در برابر 
بسیاری از آسیب ها در امان بماند. برای 
نمونه، پروانتوسیانیدین و فلاونوئید، هردو، 
آنتی اکسیدان هایی هستند که به وفور در انار یافت 
می شوند و باعث به تأخیر انداختن نشانه های پیری 
مانند چین و چروک در پوست خواهند 
شد. هم چنین 
آنتی اکسیدان های 
قوی انار 
فولیکول های مو 
را تقویت می کند، 
گردش خون را 

می بخشد و بهبود 
می شود.مانع از ریزش مو 

۲

۳

ــه شنبـــــ
۱۳۹۹ آذر   ۲۹
۰۴ ربیع الثانی ۱۴۴۲ شماره ۳۲۷۸

ــه شنبـــــ
۱۳۹۹ آذر   ۲۹
۰۴ ربیع الثانی ۱۴۴۲ شماره ۳۲۷۸

شکلات بخورید
و مهربان تر باشید

کمتر کسی را می توان یافت که
از خوردن شکلات احساس
لذت نکند. این یک حس

واقعی است. پژوهشگران می گویند: برخی ترکیبات 
موجود در این ماده خوراکی مانند فلاونوئید و 

کافئین به بهبود تفکر مثبت و داشتن خلق وخوی بهتر 
در انسان منجر می شود. برای نمونه، فلاونوئیدها 

خاصیت ضدالتهابی دارند و با افزایش جریان 
خون به مغز، خلق وخو را تنظیم و سلامت این 

اندام را حفظ می کنند. برای همین، متخصصان 
مصرف روزانه ۳۰ گرم شکلات تلخ را برای بدن مفید 

می دانند.

مانع از ریزش مو 

50 هزار هموطن يلداى 
پارسال در كنارمان بودند 
و حالا به خاطر كرونا ديگر 

نيستند

نفر

50,000

با تماشاى يك فيلم كمدى و طنز در شب يلدا
لحظات شادترى را در كنار هم سپرى كنيد

فيلم كمدى 

و طنز
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مراقبت باید سالمندمحور باشد

یادمان باشد روزی خودمان 

هم پیر و سال خورده خواهیم 

شد. کافی است توقعاتی را 

که از اطرافیانمان داریم در 

ذهنمان مرور کنیم. باید همان توقعات را برای والدینمان 

در نظر بگیریم.

پیری با ناتوانی و بیماری همراه است. اولین نکته ای که باید 

به خودمان بقبولانیم این است که نگهداری از سالمندان در 

محیط خانه باعث حفظ شأن و منزلت آن هاست. فراموش 

نکنیم آن ها قبل از پیری دارای شخصیتی مستقل بوده اند و 

نباید با شروع سالمندی این حس بمیرد.

این گروه افراد از جامعه باید در محیط خانه باکیفیت زندگی 

کنند تا خدشه ای به عزت نفس آن ها وارد نشود.

تحقیقات نشان می دهند افرادی که در دوران سال خوردگی 

در خانه هستند در مقایسه با آن هایی که در خانه 

سالمندان اند از وضعیت مطلوب تری به لحاظ روحی 

برخوردارند. این افراد چون با محیط خانه آشنا هستند 

احساس امنیت بیشتری می کنند، خاطره هایشان حفط 

می شود و اعتمادبه نفسشان بالا می رود. به هر حال، باید 

پذیرفت که کهولت سن باعث می شود فرد قادر به انجام امور 

شخصی خود نباشد.

در انتخاب پرستار سالمندان
 توجه کنیم

اول، تخصص

حواسمان باشد اگر قصد 

داریم برای پدر و مادرمان 

پرستار بگیریم، فردی را انتخاب کنیم که تخصص کافی 

داشته باشد. در بیشتر مواقع، فرد سالمند با بیماری های 

متعددی مانند قلبی عروقی، فشار خون، قند و آرتروز، 

احتیاج دارد فردی از او پرستاری کند که حواسش دست کم 

به یادآوری داروهای او در زمان مقرر باشد.

دوم، حوصله

پرستار یک فرد سالمند باید صبرو حوصله زیادی داشته 

باشد. ممکن است یک حرف را بارها تکرار کند. باید با 

صبوری اوقات مفرحی را برای سالمندان فراهم آورد. برای 

نمونه:

وقتی را برای کتاب خوانی با او بگذراند.

با رعایت ایمنی کامل، ساعتی از روز یا هفته را (با توجه به 

وضعیت جسمانی فرد سالمند) به گردش بردن فرد سالمند 

اختصاص دهد. گاهی این گردش با ساعتی پیاده روی، 

روحیه سالمند را تقویت می کند.

اگر امکان بیرون رفتن از خانه نیست، می تواند با بازی های 

سرگرم کننده اوقات او را پر کند.

زمینه برقراری تماس با افرادی را که فرد سالمند آن ها را 

دوست دارد فراهم کند. می تواند تماس های تصویری با 

فرزندان فرد سال خورده بگیرد یا برای آن دسته از فرزندانی که 

راه دور هستند کمک کند تا نامه بنویسد.

مراقب غذا خوردن باشد چه به لحاظ زمانی چه به لحاظ 

رعایت بهداشت و رژیم تغذیه ای.

به بهداشت فردی فرد سال خورده توجه ویژه داشته باشد. 

از شست وشوی ساده دست ها گرفته تا استحمام، بهداشت 

دهان و دندان ها و ... .

در شناسایی نیازهای فردی سالمند توانمند باشد.

رعایت نسخه و دستور پزشک جزو اولویت های پرستاری از 

او باشد.

پرستاران خانگی پرچم دار تربیت کودکان هستند

در این روزهای کرونایی که کمتر مهدکودک و مدرسه ای باز است، والدین شاغل ناچارند مطابق با 

نیاز کودک برنامه ریزی کنند. البته قبل از کرونا نیز برخی پدر ها و مادرها بر این باور بودند که پرستار 

خانگی بهتر از بروز مصائبی است که ممکن است در رفت و آمد به مهدکودک ها به وجود بیاید. با این 

توصیف، رعایت چند نکته الزامی است:

بهترین سن برای انتخاب پرستار خانگی برای کودک، بین سن ۲۸ تا ۳۸ سال است.

پرستار خانگی باعث صرفه جویی در زمان و هزینه های جاری مرتبط با کودک می شود.

پرستار کودک باید فردی آموزش دیده و متخضص در حوزه های مرتبط با کودکان باشد زیرا نقش مهمی در تربیت او دارد.

پرستار باتجربه و مجرب به رشد مثبت کودک کمک می کند و با توجه به سن کودک، به او آگاهی های لازم را می دهد.

پرستار خانگی علاوه بر تغذیه مناسب کودک در زمان مشخص، باید همه تلاش خود را به کار بگیرد تا محیطی مفرح برای او به ارمغان 

بیاورد تا نیازهای عاطفی اش را در نبود والدین مرتفع سازد.

پرستار مجرب انتخاب کنیم زیرا فرزندان خردسال در سن یادگیری هستند و چون ممکن است ساعت های بسیاری را با پرستار 

بگذرانند، با شخصیت و رفتار او خو می گیرند.

ویژگی های پرستار ایده آل

 در زمینه کاری که انجام می دهد تخصص و مهارت کافی داشته باشد.

 اعتمادبه نفس بالا داشته باشد.

 دارای مهارت های برقراری ارتباط مؤثر باشد.

 توانایی جسمی بالای داشته باشد به ویژه برای سالمندان. ممکن است سالمندی در بستر باشد و 

به جا به جایی احتیاج داشته باشد چه در بستر چه روی ویلچر و ... .

 در انجام وظایف خود دقیق باشد.

 از فن بیانی قوی برخوردار باشد.

 توانایی تصمیم گیری دقیق و سریع در مواقع حساس را داشته باشد تا بتواند در مواقع بحرانی، اوضاع را مدیریت کند.

 خون سرد، صبور و با آرامش باشد.

 با دستورها و نسخه های پزشکی آشنایی کافی داشته باشد.

 از سلامت جسمی و روحی برخوردار باشد.

 به تعهدات خود پایبند باشد.

نکته های ضرور

 از همان ابتدای کار، مشکلات کودک یا فرد سال خورده را با پرستار در میان بگذاریم.

 روزهای اول در کنار پرستار حضور داشته باشیم تا فرد سالمند یا کودکمان با او سازگار شود. 

هم چنین رفتارهای او را در نظر داشته باشیم.

 به پرستار برنامه بدهیم و از او کارهای را طبق برنامه درخواست کنیم.

 از مراکز معتبر پرستار انتخاب کنیم. به هر کسی که دیگران پیشنهاد می دهند اعتماد نکنیم.

 سوابق کاری پرستار را بررسی کنیم.

 قبل از ورود پرستار به خانه مان، تحقیقات لازم را درباره او انجام دهیم.

 نداشتن سوءپیشینه و اعتیاد یکی از شروط انتخاب پرستار باشد.

صرفا جهت اطلاع

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است بهترین و سریع ترین راه درمان کرونا در خانه ماندن 

است. این روزها اعزام پرستاران بیمارن کرونایی به خانه ها به ویژه برای افرادی که از بیماری های 

زمینه ای رنج می برند فرصت خوبی است تا دوران قرنطینه را با این پرستاران آموزش دیده سپری 

کنند. این در حالی است که آن دسته بیماران کرونایی نیز که از بیمارستان مرخص شده اند و به 

مراقبت های ویژه نیاز دارند می توانند از این گروه پرستاران کمک بگیرند.

 

یکی از ویژگی های 

پرستار ایده آل 

توانایی 

تصمیم گیری دقیق 

و سریع در مواقع 

حساس است تا 

بتواند در مواقع 

بحرانی، اوضاع را 

مدیریت کند
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از خدمات بهداشتی و درمانی ای که به صورت مجازی 

و در خانه ارائه می شود، مانند گرفتن آزمایش در منزل، 

استفاده کنید تا میزان مراجعه حضوری تان به مراکز 

بهداشتی درمانی به کمترین حد برسد.

برای ارتقای سیستم ایمنی بدن خود، به جای متوسل 

شدن به خرافات، به بهداشت تغذیه، و خواب و روان خود 

بیشتر اهمیت بدهید.

اضطراب زیاد تأثیر منفی بر کنترل قند خون دارد. 

پس به جای نگرانی های بی مورد درباره احتمال ابتلا به 

کرونا، فقط به توصیه های پزشکان گوش کنید.

مطالعات وزارت بهداشت نشان 
مى دهد:

در ايران حدود 30 سال آينده، 
8/2 درصد جمعيت پير كشور به 
2 برابر افزايش خواهد يافت و ما با 
كشورى پير روبه رو خواهيم شد
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 مراقبت های خانگی
با چاشنی پرستاری

پیشنهاداتی درباره انتخاب پرستار كاکُشته

که نیاز خیلی از خانواده هاست

 قبول كنيم اگر ويروس كرونا تا اين اندازه شيوع 
پيدا نمى كرد، پيامد هاى مرگ بارى به دنبال نداشت و 
احتياج به پرستارى و مراقبت هاى درمانى نبود، كمتر 
پيش مى آمد كه به نقش پرستاران توجه كنيم.درست 

است كه اين قشر از شاغلان كشورمان چه در مراكز 
درمانى چه در منازل به پرستارى مشغول اند قبل از 

شيوع كوويد19 نيز هميشه در صحنه حاضر و ناظر بر امور 
بيماران، سالمندان و يا كودكان بوده اند اما اين روزها كه دنيا با 

يك بيمارى همه گير دست و پنجه نرم مى كند، به جرئت مى توان 
گفت يكى از حاضران خسته ناپذير در سنگر سلامتى پرستاران 
هستند كه مجاهدانه تا پاى جان ايستاده اند. در اين شماره قصد 

داريم نكاتى را براى انتخاب يك پرستار خانگى گوش زد كنيم. چند 
خطى همراهمان باشيد. شايد امروز نه اما ممكن است در آينده اى 

نه چندان دور براى نگهدارى از فرزندانتان، بيماران و پدر و مادر 
سال خورده خودتان ناچار شويد پرستارى برگزينيد.

بيماران، سالمندان و يا كودكان بوده اند اما اين روزها كه دنيا با بيماران، سالمندان و يا كودكان بوده اند اما اين روزها كه دنيا با 
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ضمیمه روزنامه شهرآرا
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شهرداری مشهد
مدیر مسئول و سردبیر
سید هادی فیاضی
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